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 استفاده از ظرفیت ها 
برای شکستن حصر غزه

ســیدعباس عراقچی، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی روز جمعه ۳ مرداد در یک تماس 
تلفنی در خصوص تحولات منطقه ای و بین المللی 
گفت وگو و تبادل نظر کردند.  وزیر امور خارجه ایران 
در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به وضعیت فاجعه بار 
در غزه بر اثر تشــدید جنایات رژیم صهیونیســتی، 
به ویــژه محاصــره غذایــی و دارویــی ایــن باریکه و 
محروم ســاختن مردم مظلــوم غزه از غــذا و آب، بر 
ضرورت استفاده از همه ظرفیت ها از جمله سازمان 
همکاری اسلامی و سایر ســازوکارهای بین المللی 
برای شکستن حصر غزه و رســاندن مایحتاج اولیه 
به مردم غزه و توقف نسل کشی در فلسطین اشغالی 
تاکیــد کــرد.  عراقچــی همچنین اقدام کنســت 
)پارلمان( رژیم صهیونیســتی برای تحمیل سیطره 
اشغالگرانه رژیم بر کرانه باختری را محکوم کرد و آن 
را نشانه دیگری از ماهیت توسعه طلب و قانون شکنی 
این رژیم دانست و تصریح کرد: این اقدام همزمان با 
نسل کشی در غزه و ادامه نقض های فاحش حقوق 
بشــر در کرانه باختری نیات شــوم صهیونیست ها 
در پیگیــری امحای کامل فلســطین به عنوان یک 
ســرزمین، ملت و هویت مســتقل را آشکار می کند 
و موضع گیری قاطع ســازمان همکاری اســلامی 
و اغلــب کشــورهای جهــان در محکوم کــردن این 
حرکت بســیار مهم و معنادار است.  رئیس دستگاه 
دیپلماســی همچنین همتای ســعودی خود را در 
جریــان آخریــن روند مذاکرات ایران و ســه کشــور 
اروپایی قرار داد. در این گفت وگو، طرفین با تاکید بر 
ضرورت اتخاذ اقدامات عملی و فوری برای کمک به 
مردم غزه و توقف جنایات علیه فلسطینیان، در مورد 
نحوه استفاده از ظرفیت های منطقه ای و بین المللی 
برای این منظور، از جمله سازمان همکاری اسلامی 
و ســازوکارهای مشــترک اســلامی-عربی، بحث و 
رایزنی کردند. وزیر امور خارجه عربســتان آمادگی 
این کشــور برای کمک به پیشبرد این هدف را مورد 

تاکید قرار داد.

طالبان مهاجران بازگشتی را 
عفو کرد

حکومت طالبان با تأکید بر اجرای کامل فرمان عفو 
عمومی اعلام کرد که تمامی مهاجران بازگشته به 
افغانستان شامل این فرمان هستند و نباید نگران 
برخوردهای سیاسی یا انتقامی باشند.  حمدالله 
فطــرت، معــاون ســخنگوی حکومــت طالبــان 
اظهار داشــت تمامی مهاجرانی که به افغانستان 
بازمی گردند، تحت پوشــش فرمــان عفو عمومی 
قــرار دارنــد و از هرگونــه پیگرد سیاســی مصون 
هستند. وی در شبکه ایکس نوشت: هیچ برخورد 
انتقام جویانه یا خصمانه ای علیه مهاجران بازگشته 
بــه افغانســتان صــورت نخواهد گرفــت. فطرت 
همچنین تاکیــد کرد: »تمام مهاجرین بازگشــته 
به افغانســتان از فرمــان عفو بهره مند هســتند. 
هیچ کسی از لحاظ سیاسی با آنان دشمنی، تضاد 
و رفتــار انتقامی نمی کند و اگر چنین چیزی واقع 
گردد، حکومت از آن بازپرس و جلوگیری می کند و 
عاملین آن مجازات می شوند.« در این بیانیه برخی 
رویدادهای محدود و حاشیه ای که گزارش شده اند 
را مسائل شخصی و جزئی خوانده و تصریح شده 
است که چنین مواردی جنبه سیاسی نداشته اند. 
ســخنگوی حکومت طالبان همچنین نهادهای 
بین المللی از جمله دفتر هیئت نمایندگی سازمان 
ملــل )یوناما( را متهم کرده اســت کــه با تبلیغات 
در حال ایجــاد نگرانی های بی مورد هســتند. در 
پایــان این بیانیــه، حکومت طالبان بــه مهاجران 
اطمینان داده که می توانند با »اطمینان خاطر« به 
افغانستان بازگردند و در فضایی امن و بدون تهدید 

به زندگی ادامه دهند.
م الف/12607

-8700187-1279-870 اجرایی  پرونده  درخصوص  غیرمنقول  مال  مزایده  آگهی 
8700926-8701156-8701276

مقدار 1/14 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 9584 فرعی از 
67 اصلی، مفروز و مجزاشده از 7311 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع 
در بخش 11 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک شمیران استان تهران به مساحت 185.68 
مترمربع که 7.20 مترمربع بالکن است، به حدود: شمالا: دیوار به دیوار قطعه اول 
سابق شرقا: اول در 2 قسمت درب و دیوار و پنجره به فضای نورگیر دوم دیوار و 
درز انقطاع به دیوار قطعه 87 تفکیکی سابق سوم در 2 قسمت دیوار و پنجره به 
هواکش چهارم در 3 قسمت درب و دیوار به راه پله و آسانسور پنجم در 2 قسمت 
دیوار و پنجره به هواکش ششم دیوار و درز انقطاع به دیوار قطعه 87 سابق جنوبا: 
اول دیوار و پنجره به حیاط و محل پله فرار دوم در 2 قسمت لبه بالکن و دیوار و 
پنجره به پله فرار و فضای حیاط مشاعی غربا: اول دیوار و درز به دیوار قطعه 4 
سابق دوم در 3 قسمت دیوار و پنجره به هواکش سوم در 2 قسمت دیوار و درز 

انقطاع به دیوار قطعه 4 سابق چهارم دیوار و پنجره به فضای گذر 10 متری
طبقه  در  واقع   11.5 مساحت  به   2 قطعه  پارکینگ  ملک،  منضمات  مشخصات 
همکف به حدود اربعه: شمالا: دیوار به پارکینگ مجاور شرقا: به محوطه مشاعی 
جنوبا: به محوطه مشاعی غربا: به محوطه مشاعی فواصل خط مفروض است 
انباری قطعه 8 به مساحت 8.23 واقع در طبقه زیرزمین به حدود اربعه: شمالا: 
جنوبا:  سابق  قطعه 87  دیوار  به  دیوار  شرقا:  مجاور  انباری های  با  مشترک  دیوار 

دیوار مشترک با انباری های مجاور غربا: درب و دیوار به راهرو مشاعی
شماره  محمدعلی  فرزند  کلنکه  محسن/کرمانی  مالکیت  مالکیت:  مشخصات 
ملی  شماره  دارای  تهران  از  صادره   1347/04/24 تولد  تاریخ   1896 شناسنامه 
0046884408 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان 
با شماره مستند مالکیت 9835 تاریخ 1385/03/23 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
607 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 390062 
سری ب سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی 139720301056039862 ثبت گردیده 
است که به علت عدم ایفای تعهد متعهد: محسن کرمانی کلنگه و محمود کرمانی 
بانک  له:  متعهد  ابراهیمی-  رحیمه  خاورمیانه-  پیشه گان  تجارت  شرکت  و  کلنگه 
پارسیان منجر به صدور اجرائیه تحت کلاسه پرونده 8701276-8701279-187-8700-
رسمی  کارشناس   1403/07/30 مورخ  نظریه  برابر  و  است  شده   8700926-8701156
دادگستری توصیف اجمالی مورد بازداشت عبارت است از: ملک فوق واقع است 
تهران ولنجک خیابان 21 بن بست اول پلاک 4 طبقه اول مجتمع مسکونی واقع 
انباری تاسیسات و  در طبقه اول یک مجتمع مسکونی شامل زیرزمین با کاربری 
طبقه  هر  نهم  تا  اول  طبقات  و  پارکینگ  کاربری  با  همکف  طبقه  جکوزی  و  سونا 
یک واحد جمعا نه واحد با کاربرد مسکونی می باشد واحد مسکونی مورد تعرفه 
دارای یک سالن سه اتاق که یکی از آنها مستر است آشپزخانه اپن حمام و سرویس 
سنگ  کف  پوشش  می باشد  اتاق  از  دسترسی  با  بالکن  فرنگی  و  ایرانی  بهداشتی 
پوشش بدنه اندود با گچ و رنگ و پوشش کف دیوار سرویس بهداشتی سرامیک 
کاشی کابینت های منصوبه در آشپزخانه از جنس ام دی اف پنجره ها از نوع پروفیل 

آلومینیومی آیفون از نوع تصویری درب ورودی چوبی یک لنگه ای با حفاظ آهنی 
به  رادیاتور  و  مرکزی  شوفاژ  نوع  از  گرمایش  و  اسپیلت  نوع  از  سرمایش  سیستم 
پوشش  است  فرار  راه پله  و  آسانسور  دارای  ساختمان  می باشد  شومینه  انضمام 
ساختمان  بیرونی  نمای  و  فلزی  بنا  اسکلت  است  سنگ  راه پله  و  پارکینگ  کف 
سنگ قدمت بنا حدود 21 سال دارای انشعابات آب و گاز مشترک. انشعابات برق 
برابر  ضمنا  است  شده  بازسازی  گذشته  سنوات  در  آپارتمان  می باشد  اختصاصی 
گزارش مامور اجرای این اداره وارده به شماره 12001028-1404/2/14 آپارتمان مورد 
مزایده بنا به اظهارات همسایگان در تصرف آقای جلال کیانی که به عنوان خریدار 
می باشد.  نشده  ارائه  مدرکی  هیچ  ولی  دارند  سکونت  خانواده  همراه  به  ملک 
توسط  ریال   297/500/000/000 مبلغ  برابر  فوق  ثبتی  پلاک  ششدانگ  ارزش 
کارشناسان رسمی دادگستری ارزیابی گردیده و طبق محاسبه مورخ 1404/4/22 
حسابداری این اداره مقدار 1/14 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی مرقوم جهت 
قیمت پایه مزایده به مبلغ 56.525.000.000 ریال تعیین و اعلام می گردد و جهت 
دوشنبه  روز  در  فوق الذکر  کلاسه  دولتی  حقوق  و  پارسیان  بانک  طلب  وصول 
اسناد  اجرای  دوم  اداره  محل  در  ظهر   12 الی  صبح   9 ساعت  از   1404/5/20 مورخ 
و  فلسطین  خیابان  بین  انقلاب  خیابان  ولیعصر  چهارراه  تهران  در  واقع  رسمی 
استان  ثبت  رسمی  اسناد  اجرای  معاونت   919 پلاک  مظفر  شهید  برادران  خیابان 
تهران سالن مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 
56/525/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته 
خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت 10 
درصد از مبلغ پایه مزایده به مبلغ 5/652/500/000 ریال به حساب سپرده ثبت 
نماینده  یا  خریدار  حضور  و  حسابداری  سوی  از  اعلامی  واریزی  شناسه  تحت  و 
قانونی او در جلسه مزایده است و پرداخت مبلغ ده درصد قبل از شروع مزایده 
تا  می بایست  خریداران  یا  خریدار  لذا  می باشد.  میسر  بانکی  سیستم  طریق  از 
قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود 
را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند، ضمنا بدهی های 
و  مالیاتی  بدهی های  نیز  و  مصرف  و  انشعاب  حق  از  اعم  گاز  برق  آب،  به  مربوط 
مشخص  هزینه های  از  اعم  قانونی  هزینه های  کلیه  و  غیره  و  شهرداری  عوارض 
شده و مشخص نشده برعهده خریدار می باشد و صدور سند انتقال اجرایی منوط 
به ارائه مفاصا حساب های مربوطه خواهد بود، ضمنا برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
حساب  به  را  فروش  مانده  مقرر  مدت  طرف  که  صورتی  در  و  نماید  تودیع  ثبت 
واریز  خزانه  حساب  به  و  نبوده  استرداد  قابل  مذکور  مبلغ  نکند،  واریز  سپرده 
خواهد شد و مزایده تجدید خواهد شد. ضمنا مورد مزایده برابر اعلام بستانکار 
تحت  پارسیان  بیمه  شرکت  توسط   1403/12/5-4797 مکانیزه  شماره  به  پرونده 
پوشش بیمه حرارت و آتش سوزی می باشد. این آگهی پس از تایید نهایی فرایند 
مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله 

انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
تاریخ انتشار در سایت آگهی های سازمان ثبت: 1404/05/04

آگهی مزایده اموال غیرمنقول

م الف/12606

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301151001988 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم منصوره شمس آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 185 کدملی 5739723051 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 90/1 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 55 فرعی از 6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی خانم هایکاز چکناواریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

ابوالفضل تریوه/ رئیس ثبت اسناد و املاک لویزان تهرانسند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/5/4 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/5/19

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی کرده اند و هشدار نسبت به پیامدهای منطقه ای فعال سازی 

مکانیسم ماشه اقدام به روایت ســازی کند. در کوتاه مدت 
اقدام هــای مذاکراتــی و رســانه ای ضــروری اســت. در 
میان مدت است که ایران می تواند به سمت رویکرد تهدید 
و فشار برود. ایران باید دو خط قرمز برای خود تعریف کند؛ 
نخســت اینکه جلوی هرگونه اظهارنظــر مخرب و عجیب 
مانند اینکه ایران به خاک اروپا حمله مستقیم خواهد کرد، 
گرفته شود. اســتفاده از اظهارات این چنینی از هر یک از 
تریبون های رسمی و نسبتاً رسمی خطرناک و مخرب است. 
علاوه بر این از هر صحبتی که باعث تشدید تنش در پرونده 
هســته ای می شــود، از جمله تهدید به خروج از NPT در 

شرایط فعلی باید پرهیز شود.
Ó  این ادعا مطرح شده اســت که گویــا اروپایی ها این 

پیشــنهاد را مطــرح کرده اند که بعد از فعال ســازی 
مکانیســم حل اختــاف برجــام، که به مکانیســم 
اســنپ بک یا ماشــه مشهور شده اســت، در مهلت 
یک ماهه این ســاز و کار در شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد قطعنامه ای جدید تصویب کنند که تعلیق 
قطعنامه های پیشین را به مدت مشخصی به تاخیر 
بیاندازد. فکر می کنید چنین پیشنهادی مفید است 

و آیا ممکن است مورد پذیرش ایران واقع شود؟
مهم ترین مســئله برای ایران در شــرایط فعلــی خرید زمان 
اســت. هر چقــدر که مــا بتوانیم اســنپ بک یا بازگشــت 
قطعنامه ها را به تاخیر بیاندازیم به نفع ایران است و به ضرر 
اسرائیل تمام می شود. اما در شرایط فعلی به  رغم گزارش ها 
من احتمال به تاخیر افتادن بازگشــت قطعنامه ها را نسبت 
به بازگشــت فوری قطعنامه ها کمتر می دانم. اما این گزینه 
دوم همچنــان وجــود دارد که خیلــی به نتایج و اســتمرار 
مذاکرات ایران و سه کشــور اروپایی بستگی دارد که به این 
ترتیب فعال سازی مکانیسم ماشه در مدت زمان باقیمانده 
به صورت مشــروط و با تعلیق اتفاق بیفتد. به هر حال ما به 
ضرب الاجــل ماه اکتبر و انقضای قطعنامــه ۲۲۳۱ نزدیک 
می شویم و آخرین فرصت برای فعال سازی مکانیسم ماشه 
در همین یک ماه آینده است. اینکه ایران مذاکرات محدود 
خود را با اروپایی ها آغاز کرده است یک نشانه مثبت است، اما 
کافی نیست. در شرایطی بازگشت فوری ۶ قطعنامه پیشین 
شورای امنیت سازمان ملل به تاخیر می افتد که مثلًا آلمان 
در اثرگــذاری چنین اقدامی تردیــد وارد کند. در عین حال 
شــرط اصلی تایید قطعنامه ای که بازگشت قطعنامه ها را به 
تاخیر بیاندازد، حمایت آمریکا است. شاید مسئله ای که از 
اهمیت فوق العاده ای برخوردار است این خواهد بود که در 
این موقعیت اندک اوضاع در خاورمیانه آرام بشود. اگر همه 
این اتفاق ها کنار هم بیفتد، یعنی چهار عامل »مذاکره ایران 
و اروپا«، »ابراز تردید یکی از ســه کشور اروپایی از اثرگذاری 
بازگشــت قطعنامه ها«، »حمایت آمریکا« و »فروکش کردن 
تنش در خاورمیانه«، آنگاه ممکن است که به سمتی برویم 
که بازگشت قطعنامه ها به صورت فوری رخ ندهد و با تاخیر یا 

به صورت مشروط اتفاق بیفتد.

پدافند هوایی ایران تضعیف شــده اند و این کشــور نشان داده 
کــه نمی تواند به طور مؤثر به اســرائیل ضربه بزند. با این حال، 
ایران همچنان تأسیسات غنی ســازی دارد که می توانند برای 
تولید سلاح هسته ای مورد استفاده قرار گیرند و ما نمی توانیم 
ایــن را بپذیریــم. به همین دلیل اســت که انگلیــس از ابتکار 
رئیس جمهور آمریکا برای مذاکره با هدف کنار گذاشــتن این 
تأسیسات غنی سازی و زیرساخت های مرتبط در ایران به شدت 
حمایــت می کند.« این اظهارنظر قبل از حمله اســرائیل علیه 
ایران مطرح شده بود و با واکنش تند ایران مواجه شد. وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران در واکنــش به این اظهارنظر 
گفته بود: »اگر موضع بریتانیا غنی سازی صفر در ایران باشد… 
در ایــن صورت دیگــر موضوعی بین ما بــرای گفت وگو درباره 

پرونده هسته ای باقی نمی ماند.«
اما این اظهارنظرها در ســطح ســفیر باقی نماند؛ به ویژه 
بعد از آغاز حملات اســرائیل بــه ایران، مقام هــای اروپایی 
صریح تر در مورد خواست خود برای منع غنی سازی اورانیوم 
توســط ایران ســخن گفتند. تا جایی که امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، ۲۰ ژوئن )۳۰ خرداد(، ساعاتی پیش 
از برگزاری نشست پنج جانبه وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با وزرای خارجه آلمان، بریتانیا و فرانسه و نماینده عالی 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در ژنــو در جمع خبرنگاران 
گفته بود: »کاملًا ضروری است که به ورود به مذاکرات جدی 
اولویت بدهیم؛ مذاکراتی که شامل مسئله هسته ای شود و ما 
را به سمت غنی سازی صفر، موشک های بالستیک و محدود 
کردن فعالیت ها و توانمندی های ایران و تامین مالی تمامی 
گروه های تروریستی که منطقه را بی ثبات می کنند، ببرد.« 
این اظهارنظر از سوی رئیس جمهور فرانسه کاملًا بی سابقه 
بــود. یوهان وادفــول، وزیر خارجــه آلمــان، ۲۰ ژوئن )۳۰ 
خرداد(، پس از نشســت با وزیر خارجه جمهوری اســلامی 
ایران در ژنو هم گفت: »]موفقیــت مذاکرات[ نیازمند اراده 
جدی ایران به لغو کامل غنی سازی مواد هسته ای است که 
می تواند به تســلیحات هسته ای منجر شــود. در عین حال 
باید مسئله برنامه موشــکی هم مشمول مذاکرات شود. اگر 
چنین اراده جدی وجود داشته باشــد، آنگاه از طرف ما این 

آمادگی وجود دارد که مذاکرات در آینده ادامه پیدا کند.«
کارشناســان دلایــل مختلفی بــرای تغییر موضــع اروپا 
در خصــوص برنامه هســته ای ایــران عنــوان می کنند. در 
میان تحلیل گــران این اجماع وجود دارد کــه بعد از ادعای 
کمک های نظامی ایران به روســیه در جنــگ اوکراین، نگاه 
اروپایی هــا بــه ایران تغییر اساســی کــرد و اتحادیــه اروپا و 
ســه قدرت اروپایی، به جای یک شــریک بالقــوه، به تهران 
به عنوان یــک تهدید امنیتی برای اروپا نگاه کردند. تحولات 
پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نیز بر موضع اروپایی ها تاثیر بســزایی 
گذاشته اســت. بــه اعتقاد گروهــی از تحلیل گــران پس از 
عملیــات گســترده اســرائیل علیــه نیروهای متحــد ایران 
در منطقه و همچنین تجاوز مســتقیم اســرائیل بــه ایران، 
اروپایی هــا بــه این نتیجه رســیده اند که ایــران در موقعیت 
ضعیفی در منطقه قرار گرفته اســت و اکنون بهترین فرصت 
است که بیشتری امتیازها از ایران در حوزه هسته ای و حتی 
حوزه های دیگــر مانند توانمندی های دفاعی گرفته شــود. 
علاوه بر اینهــا روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ در آمریکا 
نیز در این مورد موثر بود. مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در 
ســفرهایی که به پایتخت های اروپایی داشت فشار زیادی را 
به سه قدرت اروپایی وارد کرد تا با استفاده از مکانیسم های 
پیش بینی شــده در برجام، مکانیسم ماشه را فعال کنند و ۶ 
قطعنامه تحریمی پیشین شورای امنیت را علیه ایران که در 
آنها از ایران خواسته شده است فعالیت های غنی سازی خود 

را کاملًا متوقف کند، مجدداً احیا کنند.
بــا این حــال برخــی تحلیل گــران معتقدند کــه اروپا با 
اســتفاده از فشــار به ایران و تهدید به اسنپ بک و بازگشت 
قطعنامه های پیشــین شورای امنیت، نه تنها به هدف خود، 
یعنی وادار کردن ایران به همکاری بیشــتر با آژانس و توقف 
غنی ســازی در ایران نمی رســد، بلکه ممکن اســت نتیجه 
معکوس بگیرد. الی گرانمایه، پژوهشــگر اندیشکده شورای 
اروپایی روابط خارجی می نویسد: »اروپا حالا به فکر تمدید 
این سازوکار افتاده اســت. مقامات اروپایی دو هدف اصلی 
از اســنپ بک را عنوان کرده اند: ۱( دفــاع از NPT از طریق 
پاسخ گو کردن ایران نســبت به تخطی ها، ۲( افزایش فشار 

بین المللی برای وادار کردن ایران به عقب نشــینی در برنامه 
هســته ای. به احتمال زیاد، هیچ یک از ایــن اهداف با این 
روش محقق نخواهند شــد.« بر اســاس ترجمه خبرگزاری 
ایرنا، این تحلیل گر مســائل خاورمیانه ادامه می دهد: »اول 
اینکه اعتبار NPT زمانی تضعیف شــد کــه آمریکا به عنوان 
عضو ایــن معاهده به ســایت های هســته ای تحت نظارت 
آژانــس در ایــران حمله کــرد. اروپا این حمــلات را محکوم 
نکرد، برخلاف واکنشــش نسبت به تصرف نیروگاه زاپوریژیا 
توسط روسیه. حتی ممکن است به طور ضمنی از اقدامات 
آمریــکا حمایــت کرده باشــد.« گرانمایه می نویســد: »این 
رویکرد دوگانه، انتقادات حقوقی علیه اســنپ بک را تقویت 
کرده اســت و ایران می تواند برای جلب حمایت بین المللی 
از آن بهــره ببــرد. کشــورهایی در جنــوب جهانــی ممکن 
اســت این اقــدام را ریاکارانه بدانند؛ چین و روســیه هم به 
احتمال زیاد اجرای آن را رد خواهند کرد و این امر شــکاف 
بیشــتری در شــورای امنیت ایجاد می کند.« به اعتقاد این 
پژوهشــگر: »دوم، بعید اســت که اســنپ بک پس از تجربه 
حمــلات نظامــی، ایــران را وادار کند که خواســت آمریکا 
برای غنی ســازی صفر را بپذیرد. تجربه ۲۰ سال دیپلماسی 
آمریکا-ایران نشــان داده که ایران به فشار با تشدید متقابل 
پاسخ می دهد، هرگز از حق غنی سازی صرف نظر نمی کند و 
تنها با دیپلماسی آبرومند حاضر به امتیازدهی خواهد شد.« 
وی ادامه می دهد: »مقامات ایرانی هشــدار داده اند که در 
 NPT صورت فعال ســازی اسنپ بک توســط اروپا، ایران از
خارج خواهد شــد. در آن صورت، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هیچ نظارتی بر برنامه هســته ای ایران نخواهد داشت 
و اروپا مجبور خواهد بود به اطلاعات اســرائیلی و آمریکایی 
که بســیار سیاسی شده اند، تکیه کند.« به نوشته گرانمایه: 
»به عــلاوه، خــروج ایــران از NPT تحت تأثیر اســنپ بک 
می تواند مذاکرات آمریکا-ایران را بیشتر به بن بست بکشاند 
و به اســرائیل بهانه ای دهد تا ترامپ را برای حملات بیشتر 
به تأسیســات هســته ای ایران ترغیب کند. چنین حملاتی 
احتمالًا ایران را به ساخت تأسیسات مخفی و مقاوم و حتی 

تحقیقات در زمینه تسلیحات سوق خواهد داد.«

 الی گرانمایه
پژوهشگر اندیشکده 
شورای اروپایی روابط 

خارجی: 
تجربه ۲۰ 

سال دیپلماسی 
آمریکا-ایران نشان 

داده که ایران به فشار 
با تشدید متقابل پاسخ 
می دهد، هرگز از حق 
غنی سازی صرف نظر 

نمی کند و تنها با 
دیپلماسی آبرومند 

حاضر به امتیازدهی 
خواهد شد


